[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2011 г.           г. Спасск-Дальний, Приморского края                 № 65-па
Об утверждении технического задания на разработку

 инвестиционной программы ОАО «Спасский комбинат

асбестоцементных изделий» по модернизации и развитию

объектов водоотведения на 2011-2013 годы
 В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Программой комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Спасск – Дальний на период с 2011 по 2020 годы, утвержденной решением Думы городского округа Спасск – Дальний от 22 февраля 2011 г. № 11,  Положением о порядке регулирования органами местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса и надбавок к тарифам для потребителей, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, утверждённым решением Думы городского округа Спасск-Дальний  от 26 октября 2010г. № 140,  Положением о порядке подготовки, согласования, утверждения и пересмотра (внесения изменений) технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры городского округа Спасск – Дальний, утвержденным постановлением Администрации городского округа Спасск – Дальний от 19 октября 2010г. № 535-па,  на основании Устава городского округа Спасск – Дальний

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий» по модернизации и  развитию объектов водоотведения на 2011-2013 г.г.   (прилагается).

2. ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий» в срок до 15 марта  2011г.  предоставить на согласование проект инвестиционной программы по модернизации и  развитию объектов водоотведения на 2011-2013 г.г.
3. Отделу по социальной политике Администрации городского округа Спасск - Дальний (Белякова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Отделу информатизации и информационной безопасности Администрации городского округа Спасск - Дальний (Тарабаева) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Спасск – Дальний.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск – Дальний                      Ф.А. Еремина.

Глава Администрации

городского округа Спасск-Дальний

       К.А. Лобода

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний
от « 02 »  марта  2011 г. № 65-па
Техническое задание на разработку инвестиционной программы

 ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий» по модернизации и развитию объектов водоотведения на 2011-2013г.г.
	Наименование программы
	Инвестиционная программа ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий» по модернизации и развитию объектов водоотведения на 2011-2013г.г.

	Основания для разработки
	1. Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».
2. Приказ Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007  №99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса».

3. Приказ Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007  №100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса».

4. Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Спасск – Дальний на период с 2011 по 2020 годы, утвержденная решением Думы городского округа Спасск – Дальний от 22.02.2011 № 11.
5. Положение о порядке подготовки, согласования, утверждения и пересмотра (внесения изменений) технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию системы коммунальной инфраструктуры городского округа Спасск – Дальний, утвержденное решением Думы городского округа Спасск – Дальний от 19.10.2010 № 535-па.

	Заказчик
	Администрация городского округа Спасск-Дальний

	Исполнитель
	ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий»

	Цели и задачи программы
	Задачи:

1. Модернизация объектов водоотведения городского округа Спасск-Дальний.
Цели:
1. Обеспечение предоставления качественных услуг водоотведения потребителям при минимальном негативном воздействии на окружающую среду .
2. Повышение  надежности  и качества предоставления услуг водоотведения.
3. Снижение затрат по предоставлению услуг водоотведения.

	Приоритеты развития инженерной инфраструктуры городского округа Спасск – Дальний на среднесрочную перспективу
	Надежность снабжения потребителей качественными услугами водоотведения.

Улучшение показателей энергосбережения и энергетической эффективности.

Доступность услуг для потребителей.

	Требования к программе
	Инвестиционная программа должна быть увязана с производственной программой в части мероприятий, связанных с реконструкцией и ремонтом объектов, с объемами потребления и не должна дублировать мероприятия производственной программы.
Мероприятия инвестиционной программы должны обеспечивать надежность и качество работы системы водоотведения в соответствии со СНиП, с СанПиН  и утвержденными нормами ПДС.

В ходе осуществления мероприятий инвестиционной программы подлежат применению только технологии, обеспечивающие нормативные параметры требований СанПиН , утвержденные нормы ПДК и требований СНиП.

Программа должна содержать сводную оценку потребности в инвестициях с расшифровкой по направлениям и объектам инвестирования, анализ обоснования потребности в трудовых, материально-технических ресурсах.

Программа должна содержать анализ эффективности предложенных мероприятий с указанием достигаемого технологического и экономического эффекта и расчет финансово-экономических показателей инвестиционной программы.

Необходимо провести анализ возможности  возникновения рисков (финансово-экономических, технических, экологических) на стадии  модернизации объектов и на стадии их функционирования.

	Целевые индикаторы
	1. Уменьшение износа сетей водоотведения – на 0,5%.

2. Снижение числа аварий в системе водоотведения – на 25%.

3. Увеличение коэффициента использования установленной мощности – на 02%.

	Перечень основных мероприятий
	1. Модернизация отстойников (внедрение тонкослойных модулей)

2. Модернизация биофильтров (создание окон в приднищевой части биофильтров).

	Источники финансирования инвестиционной программы
	Средства от реализации товаров (оказания услуг) ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий», в части установленных надбавок к ценам (тарифам) для потребителей городского округа Спасск-Дальний.

	Ожидаемые результаты
	Увеличение эффекта отстаивания по взвешенным веществам до 90%.

Снижение показателя  БПК  (биохимического потребления кислорода).

	Сроки и этапы реализации программы
	2011 – 2013 годы

	Система организации контроля над реализацией программы
	Контроль за ходом реализации программы осуществляет: отдел жизнеобеспечения Администрации городского округа Спасск-Дальний, управление муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Приложение
к техническому заданию на разработку инвестиционной программы  ОАО «Спасский комбинат асбестоцементных изделий»  по модернизации и  развитию объектов водоотведения на 2011-2013 годы, утвержденному постановлением Администрации городского округа Спасск – Дальний от « 02 » марта 2011г. № 65-па)

Модернизация
 объектов водоотведения городского округа Спасск - Дальний
	Наименование мероприятия
	Ед измерения
	Всего
	Срок исполнения

	2011
	2012
	2013

	1
	2

	4
	5
	6

	1.Модернизация отстойников (внедрение тонкослойных модулей)
	шт.
	36

	18
	18

	1.1 Разработка проектно-сметной документации

	<=>

	1.2 Монтажные работы (приобретение и установка тонкослойных модулей)
	шт.

	18
	18

	2. Модернизация биофильтров (создание окон в приднищевой части биофильтров)
	шт.
	25
	25

	.2 1 Монтажные работы
	шт.
	25
	25